
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Via Giardini n. 20 40126 Pavullo nel Frignano (MO)
Tel. 0536/20191 C.F. 83000150363

e-mail: moee045008@istruzione.it pec: moee045008@pec.istruzione.it
Sito web: https://cdpavullo.edu.it/

AVVISO INDAGINE DI MERCATO
PER L’INTERESSE

Manifestazione d’interesse ai fini della ricerca di operatori economici
per il servizio di erogazione di bevande calde, fresche, snack ed altri
generi alimentari mediante distributori automatici di cibo e bevande

presso la Direzione Didattica di Pavullo nel Frignano (MO)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle
Istituzioni scolastiche;

VISTA la L. 241/1990, inerente le norme sul procedimento amministrativo;
VISTO il DI 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";
VISTO il Regolamento attività negoziale della Direzione Didattica di Pavullo nel

Frignano, adottato dal Consiglio d’Istituto;
VISTO il PA 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto;
VISTO il PTOF per gli aa.ss. 2022/2025
VISTO il D.Lgs. n.36/2023: “Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO l’Art. 176 del D.Lgs. n.36/2023;
VISTA la nota Anac prot. . 27979 del 27.02.204 in cui è prevista la possibilità

per le Istituzioni scolastiche, di attuare le procedure di affidamento del
servizio di ristorazione mediante bar e distributori automatici;

VISTO che l’eventuale e successiva procedura di gara, come previsto agli artt.
21 e 25 del D.Lgs. n. 36/2023, dovrà essere svolta in una piattaforma
certificata e per le istituzioni scolastiche si fa riferimento ad Acquisti in
Rete;

VISTO l’Art. 179 del D.Lgs. n.36/2023;

VISTA la necessaria pianificazione delle attività che dovrà svolgere
l’Istituzione scolastica;

DECIDE

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
29

 -
 0

6/
09

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:moee045008@istruzione.it
mailto:moee045008@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO

Via Giardini n. 20 40126 Pavullo nel Frignano (MO)
Tel. 0536/20191 C.F. 83000150363

e-mail: moee045008@istruzione.it pec: moee045008@pec.istruzione.it
Sito web: https://cdpavullo.edu.it/

Art. 1 Oggetto della Manifestazione di interesse
L’avvio delle procedure finalizzata all’individuazione di fornitori di servizio di
distributori automatici, al fine di avere a disposizione soggetti idonei da invitare a
gara, individuati sulla base della presente indagine di mercato.

Art. 2 Oggetto del servizio
Viene richiesto un servizio di erogazione di bevande calde, fresche, snack ed altri
generi alimentari, mediante l’installazione di n. 1 distributore automatico per plesso,
con erogazione di bevande e di snack, per un totale di 7 distributori,

Art. 3 Piattaforma certificata - Acquisti in Rete
L’Operatore economico che intende presentare l’istanza di partecipazione al Bando di
gara, come previsto agli artt. 21 e 25 del D.Lgs. n. 36/2023, deve essere iscritto alla
piattaforma digitale Acquisti di Rete con il seguente C.P.V.:
42933300-8 Distributori automatici prodotti.

Art. 4 Durata e importo previso
La durata prevista del servizio e di 3 anni, con conferma annuale e non rinnovabile
tacitamente, per un importo, secondo quanto previsto dall’art. 179 del D.Lgs. n.
36/2023, stimato in un incasso annuale di euro 12.000,00, per di un importo
complessivo triennale stimato di euro 36.000,00.

Art. 5 invio istanza da parte dell’O.E:
Entro il 22 Settembre 2024, i soggetti interessati, dovranno compilare l’istanza di
partecipazione presente sul sito della scuola nella sezione: “Albo on Line”, composta
da:

● Richiesta partecipazione Bando di gara, firmata digitalmente dal legale
rappresentante;

● Durc;
● Dichiarazione esperienze pregresse;
● Documento di riconoscimento del legale rappresentante in corso di validità.

Art. 5 Esclusione
Verranno esclusi dall’elenco, i fornitori di servizio che non rispettano quanto
disciplinato dagli art. 3 e 5.

La Procedura è promossa dalla Direzione Didattica di Pavullo nel Frignano.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Dott.ssa Annalisa Mazzetti)

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso

M
O

E
E

04
50

08
 -

 A
2A

C
F

B
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
29

 -
 0

6/
09

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 U

mailto:moee045008@istruzione.it
mailto:moee045008@pec.istruzione.it

